
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2912 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 20 DE MARÇO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2912/2025–|01| - Data 20/03/2025  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 

 
Aos 20 (vinte) dias do mês de março do ano de 2025, após a devida verificação 

da regularidade dos atos procedimentais, eu, Claudemir Valério, Prefeito Municipal de Nova Santa 

Bárbara – PR, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão 

Eletrônico n.º 5/2025, cujo objeto consiste na aquisição de materiais permanentes e equipamentos 

diversos para implantação do Programa Cozinha Comunitária do Município, decorrente de Convênio 

celebrado entre o Governo do Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da 

Agricultura e do Abastecimento e o Município de Nova Santa Bárbara. 

Declaro como vencedoras do certame as empresas que apresentaram menores 

propostas, sendo elas: JOAO DOMINGOS SUTIL (80009525000127) com os lotes: 2, 5 e 19 no valor 

total de R$ 9.435,00 (nove mil e quatrocentos e trinta e cinco reais). LEANDRO ALBERTO KERBER 

LTDA (42921840000137) com os lotes: 3, 10, 11 e 16 no valor total de R$ 14.500,00 (quatorze mil 

e quinhentos reais). CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (49673898000158) com os lotes: 15, 17 e 

22 no valor total de R$ 10.286,17 (dez mil e duzentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos). PR 

DISTRIBUIDORA LTDA (58687919000185) com os lotes: 7, 8 e 14 no valor total de R$ 8.510,00 

(oito mil e quinhentos e dez reais). PREQUIP – COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 

LTDA (04879948000110) com o lote: 18 no valor total de R$ 20.889,38 (vinte mil e oitocentos e 

oitenta e nove reais e trinta e oito centavos). ZDX PRODUTOS ELETRONICOS 

LTDA (38094484000158) com o lote: 4 no valor total de R$ 2.195,20 (dois mil e cento e noventa e 

cinco reais e vinte centavos). ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE (32816440000108) com os lotes: 1, 

6, 9 e 21 no valor total de R$ 5.558,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta e oito reais). TECNOLAR 

LTDA (12464652000166) com o lote: 12 no valor total de R$ 7.420,00 (sete mil e quatrocentos e 

vinte reais). REGIS AZEVEDO KAPP LTDA (15152448000106) com o lote: 13 no valor total de R$ 

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2912/2025–|02| - Data 20/03/2025   
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 131/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE  
Edição: 2912/2025–|03| - Data 20/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 132/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE   
Edição: 2912/2025–|04| - Data 20/03/2025 

 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 133/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR 

DA REUNIÃO DO GRUPO CONDUTOR DA REDE DE SAUDE MENTAL, NO DIA 20/03/2025. 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1466/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE JACAREZINHO-PR, PARA TRANSPORTAR A 

PACIENTE EDINA DOS SANTOS PARA RETORNO PÓS CIRURGICO NO HOSPITAL DOS OLHOS, 

NO DIA 19/03/2025. 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1461/2025 

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CAMPO LARGO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE AO MOTORISTA EDUARDO MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA 

PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR A PACIENTE ALANA KAROLINY 

PROENÇA RODRIGUES PARA REALIZAR CIRURGIA NO HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR 

MONASTIER, NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR, NO DIA 18/03/2025. 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1462/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2912/2025–|05| - Data 20/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 134/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2912/2025–|06| - Data 20/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 135/2025 

A Secretaria Municipal de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ 

SECRETÁRIO DE OBRAS 

Edição: 2912/2025–|07| - Data 20/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 136/2025 

A Secretaria Municipal de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ 

SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
 
 
 
 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA CUSTAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA 

PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GRUPO CONDUTOR DA REDE DE SAUDE MENTAL, NO DIA 

20/03/2025. 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1509/2025 

Servidor: ANTONIO CARLOS BIGNARDI 

Cargo: AUXILIAR DE TESOURARIA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO SERVIDOR ANTONIO CARLOS BIGNARDI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR MOTORISTA PARA 

RETIRAR ONIBUS VOLARE, QUE ESTAVA EM MANUTENÇÃO NA EMPRESA RODO SERVICE; 

NA CIDADE DE LONDRINA-PR RETIRAR PEÇAS DA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D 

EVO E TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A MANUTENÇAO DO ROLO COMPACTADOR, NA 

EMPRESA UNIÃO EQUIPAMENTOS; TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A FIAT TORO, NA 

EMPRESA JR FUNILARIA E TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A PÁ CARREGADEIRA WA 

200-5 NA EMPRESA VIANMAQ NA CIDADE DE MARIALVA-PR, NO DIA 17/03/2025 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1505/2025 

Servidor: ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ 

Cargo: SECRETÁRIO DE OBRAS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE02 (DUAS) DIÁRIAS, 

SENDO 01 (UMA) COM PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE AO SECRETÁRIO DE OBRAS 

ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ , PARA CUSTEAR DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NA SEDU, VISITA 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CASA CIVIL, JUNTAMENTE COM O SENHOR PREFEITO 

CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A MELHORIA DO 

DEPARTAMENTO DE OBRAS, COMO TAMBÉM PARA O MUNICÍPIO, NOS DIAS 18 E 19 DE 

MARÇO DE 2025. 

Data do Pagamento: 20/03/2025 

Nº do Pagamento: 1504/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2912/2025–|08| - Data 20/03/2025 

TERMO DE CANCELAMENTO 
A Diretora Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – PR, Sra. Daice Tosti 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais, por razões de interesse público, com vistas a melhor atender ao interesse 
da Administração Pública, 
RESOLVE: 
Cancelar a compra de 5000 Unid.  de copo, material plástico em polipropileno, transparente, com arte colorida, conforme 
imagem. Capacidade do copo: 200ml. Compatível para vedação com selo de alumínio de diâmetro 75mm. O copo será 
utilizado para envase de água tratada. Enviar com a proposta foto de um copo produzido pela empresa. 
-5000 unid de Selo, material alumínio laminado com polietileno (AL + PE), sem impressão, diâmetro de 75mm, com detalhe 
que facilite a abertura do copo. O selo deve ser compatível para vedar copo plástico de 200ml onde será envasado água 
tratada. Enviar foto do lacre produzido.  
Publicada no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara – Edição: 2905/2025 de 11/03/2025, decorrente do 
Processo Administrativo n°. 08/2025, Dispensa de Licitação n°. 08/2025. 
Apresenta-se como justificativa a superveniência de razões de interesse público, em virtude do prazo de entrega do objeto 
respectivo por motivos de produção e logística, somado ao fato de a autarquia necessitar com urgência dos materiais para 
um evento a pedido do Prefeito Municipal. 
Nova Santa Bárbara – PR, 20 de março de 2025. 

______________________ 
Daice Tosti dos Santos 

Diretora do Samae 
 
 
 

 

Edição: 2912/2025–|01| - Data 20/03/2025  

PORTARIA Nº 005/2024 

                                            O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso 
de suas atribuições legais:                                             

                                          RESOLVE: 

       Art. 1º - Conceder a Sra. Khawany Russi de Almeida, ocupante do cargo de Assessora 
Executiva, 5(cinco) dias de férias, no período de 17/03/2025 à 21/03/2025. 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2025. 

 

        Alan Batista Carneiro 

Presidente   
     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-03-20T16:56:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




